REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO nº         /2022.

(Do Sr. BALEIA ROSSI)

Requer  a  desapensação  do
Projeto  de  Lei  nº  2.155,  de
2019  que  tramita
conjuntamente com o Projeto
de Lei nº 4.936, de 2009.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 142
do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a
desapensação  do  Projeto  de  Lei  nº  2.155,  de  2019 que
tramita conjuntamente com o do Projeto de Lei nº 4.936,
de 2006.  O objetivo  do requerimento é  que o PL  de nº
2.155  de  2019,  de  minha  autoria,  possa  seguir  sua
tramitação regimental de forma autônoma, uma vez que as
proposições  embora  tenham  matérias  aparentemente
semelhantes, as finalidades de ambas se diferem.

Sala das Sessões, em               de                  de 2022.

BALEIA ROSSI
Deputado Federal

MDB/SP

*C
D2

21
13

62
99

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Baleia Rossi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221136299100

RE
Q

 n
.1

56
2/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

11
/2

02
2

09
:5

9:
06

.9
43

 -
M

ES
A